

审计报告

天职京审字[2007]第 890 号

蓝星水处理技术有限公司全体股东:

我们审计了后附的蓝星水处理技术有限公司(以下简称贵公司)财务报表,包括2006年12月31日的资产负债表,2006年度的利润及利润分配表、现金流量表和股东权益变动表以及财务报表附注。

一、管理层对财务报表的责任

按照企业会计准则和《企业会计制度》的规定编制财务报表是贵公司管理层的责任。这种责任包括:(1)设计、实施和维护与财务报表编制相关的内部控制,以使财务报表不存在由于舞弊或错误而导致的重大错报;(2)选择和运用恰当的会计政策;(3)作出合理的会计估计。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守职业道德规范,计划和实施审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序,以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断,包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时,我们考虑与财务报表编制相关的内部控制,以设计恰当的审计程序,但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性,以及评价财务报表的总体列报。

我们相信,我们获取的审计证据是充分、适当的,为发表审计意见提供了基础。

三、审计意见

我们认为,贵公司财务报表已经按照企业会计准则和《企业会计制度》的规定编制,在所有重大方面公允反映了贵公司2006年12月31日的财务状况以及2006年度的经营成果和现金流量。

中国注册会计师: 匡 敏

中国·北京

二〇〇七年三月十八日

中国注册会计师: 陈永宏

资产负债表

编制单位：蓝星水处理技术有限公司

2006年12月31日

金额：元

项 目	行次	年初数	年末数
货币资金	1	1,116,089.43	473,812.89
短期投资	2	-	-
应收票据	3	-	480,000.00
应收股利	4	-	-
应收利息	5	-	-
应收账款	6	26,705,363.83	22,817,585.04
其他应收款	7	11,554,030.50	12,395,374.09
预付账款	8	3,256,258.47	8,091,032.55
期货保证金	9	-	-
应收补贴款	10	-	-
应收出口退税	11	-	-
存货	12	10,096,778.40	7,682,421.93
其中：原材料	13	1,773,489.65	1,058,529.91
库存商品（产成品）	14	-	-197,316.23
待摊费用	15	-	-
待处理流动资产净损失	16	-	-
一年内到期的长期债权投资	17	-	-
其他流动资产	18	-	-
流动资产合计	19	52,728,520.63	51,940,226.50
长期投资	20	-	-
其中：长期股权投资	21	-	-
长期债权投资	22	-	-
*合并价差	23	-	-
长期投资合计	24	-	-
固定资产原价	25	791,748.79	804,568.79
减：累计折旧	26	504,141.66	588,834.56
固定资产净值	27	287,607.13	215,734.23
减：固定资产减值准备	28	-	-
固定资产净额	29	287,607.13	215,734.23
工程物资	30	-	-
在建工程	31	-	-
固定资产清理	32	-	-
待处理固定资产净损失	33	-	-
固定资产合计	34	287,607.13	215,734.23
无形资产	35	-	111,166.67
其中：土地使用权	36	-	-
长期待摊费用（递延资产）	37	-	-
其中：固定资产修理	38	-	-
固定资产改良支	39	-	-
股权分置流通权	40	-	-
其他长期资产	41	-	-
其中：特准储备物资	42	-	-
无形资产及其他资产合计	43	-	111,166.67
递延税款借项	44	-	-
资产总计	47	53,016,127.76	52,267,127.40

资产负债表（续）

编制单位：蓝星水处理技术有限公司

2006年12月31日

金额：元

项 目	行次	年初数	年末数
短期借款	48	-	-
应付票据	49	-	-
应付账款	50	16,999,321.21	16,486,156.57
预收账款	51	13,325,207.17	4,395,917.74
应付工资	52	-	-
应付福利费	53	1,030,175.54	953,322.45
应付股利（应付利润）	54	-	-
应付利息	55	-	-
应交税金	56	1,698,678.16	379,971.82
其他应交款	57	42,447.70	5,082.41
其他应付款	58	15,443,837.42	23,572,947.65
预提费用	59	-	-
预计负债	60	-	-
递延收益	61	-	-
一年内到期的长期负债	62	-	-
应付权证	63	-	-
其他流动负债	64	-	-
流动负债合计	65	48,539,667.20	45,793,398.64
长期借款	66	-	-
应付债券	67	-	-
长期应付款	68	-	-
专项应付款	69	-	-
其他长期负债	70	-	-
其中：特准储备资金	71	-	-
长期负债合计	72	-	-
递延税款贷项	73	-	-
负 债 合 计	74	48,539,667.20	45,793,398.64
*少数股东权益	75	-	-
实收资本（股本）	76	10,000,000.00	10,000,000.00
国家资本	77	-	-
集体资本	78	-	-
法人资本	79	8,000,000.00	8,000,000.00
其中：国有法人资本	80	8,000,000.00	8,000,000.00
集体法人资本	81	-	-
个人资本	82	2,000,000.00	2,000,000.00
外商资本	83	-	-
资本公积	84	-	-
盈余公积	85	-	-
其中：法定公益金	86	-	-
*未确认的投资损失	87	-	-
未分配利润	88	-5,523,539.44	-3,526,271.24
其中：现金股利	89	-	-
外币报表折算差额	90	-	-
所有者权益小计	91	4,476,460.56	6,473,728.76
减：未处理资产损失	92	-	-
所有者权益合计（剔除未处理资产损失后的金额）	93	4,476,460.56	6,473,728.76
负债和所有者权益总计	94	53,016,127.76	52,267,127.40

利润及利润分配表

编制单位：蓝星水处理技术有限公司

2006年12月31日

金额：元

项 目	行次	上年实际数	本年实际数
一、主营业务收入	1	37,985,030.26	42,863,634.67
其中：出口产品（商品）销售收入	2	-	-
进口产品（商品）销售收入	3	-	-
减：折扣与折让	4	-	-
二、主营业务收入净额	5	37,985,030.26	42,863,634.67
减：（一）主营业务成本	6	31,362,510.02	34,588,579.17
其中：出口产品（商品）销售成本	7	-	-
（二）主营业务税金及附加	8	780,473.79	307,424.22
（三）经营费用	9	-	-
（四）其他	10	-	-
加：（一）递延收益	11	-	-
（二）代购代销收入	12	-	-
（三）其他	13	-	-
三、主营业务利润（亏损以“-”号填列）	14	5,842,046.45	7,967,631.28
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）	15	6,755.00	365,090.00
减：（一）营业费用	16	2,742,230.22	3,150,216.81
（二）管理费用	17	2,007,184.52	3,112,274.13
其中：业务招待费	18	-	-
研究与开发费	19	-	-
（三）财务费用	20	8,396.14	16,479.75
其中：利息支出	21	18,000.00	21,380.00
利息收入	22	15,564.56	9,623.93
汇兑净损失（汇兑净收益以“-”号填列）	23	-	-
（四）其他	24	-	-
四、营业利润（亏损以“-”号填列）	25	1,090,990.57	2,053,750.59
加：（一）投资收益（损失以“-”号填列）	26	-	-
（二）期货收益（损失以“-”号填列）	27	-	-
（三）补贴收入	28	41,328.75	302,500.00
其中：补贴前亏损的企业补贴收入	29	-	-
（四）营业外收入	30	147,803.41	2,810.12
其中：处置固定资产净收益	31	-	-
非货币性交易收益	32	-	-
出售无形资产收益	33	-	-
罚款净收入	34	147,803.41	2,810.12
（五）其他	35	-	-
其中：用以前年度含量工资结余弥补利润	36	-	-
减：（一）营业外支出	37	18,819.59	-
其中：处置固定资产净损失	38	-	-
出售无形资产损失	39	-	-
罚款支出	40	18,819.59	-
捐赠支出	41	-	-
（二）其他支出	42	-	-
其中：结转的含量工资包干结余	43	-	-
五、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	44	1,261,303.14	2,359,060.71
减：所得税	45	768,047.11	361,792.51
* 少数股东损益	46	-	-

加：* 未确认的投资损失	47	-	-
六、净利润 （净亏损以“-”号填列）	48	493,256.03	1,997,268.20
加：（一）年初未分配利润	49	-6,016,795.47	-5,523,539.44
（二）盈余公积补亏	50	-	-
（三）其他调整因素	51	-	-
七、可供分配的利润	52	-5,523,539.44	-3,526,271.24
减：（一）提取法定盈余公积	53	-	-
（二）提取法定公益金	54	-	-
（三）提取职工奖励及福利基金	55	-	-
（四）提取储备基金	56	-	-
（五）提取企业发展基金	57	-	-
（六）利润归还投资	58	-	-
（七）补充流动资金	59	-	-
（八）单项留用的利润	60	-	-
（九）其他	61	-	-
八、可供投资者分配的利润	62	-5,523,539.44	-3,526,271.24
减：（一）应付优先股股利	63	-	-
（二）提取任意盈余公积	64	-	-
（三）应付普通股股利（应付利润）	65	-	-
（四）转作资本（股本）的普通股股利	66	-	-
（五）其他	67	-	-
九、未分配利润	68	-5,523,539.44	-3,526,271.24

现金流量表

编制单位：蓝星水处理技术有限公司

2006年12月31日

金额：元

项 目	行次	金 额
一、经营活动产生的现金流量：	1	—
销售商品、提供劳务收到的现金	2	45,149,156.99
收到的税费返还	3	302,500.00
收到的其他与经营活动有关的现金	4	306,784.77
现金流入小计	5	45,758,441.76
购买商品、接受劳务支付的现金	6	37,890,252.45
支付给职工以及为职工支付的现金	7	2,025,860.17
支付的各项税费	8	3,669,037.91
支付的其他与经营活动有关的现金	9	2,802,747.77
现金流出小计	10	46,387,898.30
经营活动产生的现金流量净额	11	-629,456.54
二、投资活动产生的现金流量：	12	—
收回投资所收到的现金	13	—
其中：出售子公司所收到的现金	14	—
取得投资收益所收到的现金	15	—
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	16	—
收到的其他与投资活动有关的现金	17	—
现金流入小计	18	—
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	19	12,820.00
投资所支付的现金	20	—
其中：购买子公司所支付的现金	21	—
支付的其他与投资活动有关的现金	22	—
现金流出小计	23	12,820.00
投资活动产生的现金流量净额	24	-12,820.00
三、筹资活动产生的现金流量：	25	—
吸收投资所收到的现金	26	—
借款所收到的现金	27	—
收到的其他与筹资活动有关的现金	28	—
现金流入小计	29	—
偿还债务所支付的现金	30	—
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	31	—
支付的其他与筹资活动有关的现金	32	—
现金流出小计	33	—
筹资活动产生的现金流量净额	34	—
四、汇率变动对现金的影响	35	—
五、现金及现金等价物净增加额	36	-642,276.54

现金流量表（续）

编制单位：蓝星水处理技术有限公司

2006年12月31日

金额：元

项 目	行次	金 额
补充资料：	37	—
1、将净利润调节为经营活动现金流量：	38	—
净利润	39	1,997,268.20
加：*少数股东损益	40	-
减：*未确认的投资损失	41	-
加：计提的资产减值准备	42	189,884.67
固定资产折旧	43	84,692.90
无形资产摊销	44	3,833.33
长期待摊费用摊销	45	-
待摊费用减少（减：增加）	46	-
预提费用增加（减：减少）	47	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减：收益）	48	-
固定资产报废损失	49	-
财务费用	50	21,380.00
投资损失（减：收益）	51	-
递延税款贷项（减：借项）	52	-
存货的减少（减：增加）	53	2,414,356.47
经营性应收项目的减少（减：增加）	54	-2,458,223.55
经营性应付项目的增加（减：减少）	55	-2,882,648.56
其他	56	-
经营活动产生的现金流量净额	57	-629,456.54
2、不涉及现金收支的投资和筹资活动：	58	—
债务转为资本	59	-
一年内到期的可转换公司债券	60	-
融资租入固定资产	61	-
其他	62	-
3、现金及现金等价物净增加情况：	63	—
现金的期末余额	64	473,812.89
减：现金的期初余额	65	1,116,089.43
加：现金等价物的期末余额	66	-
减：现金等价物的期初余额	67	-
现金及现金等价物净增加额	68	-642,276.54
补充资料：	37	—

蓝星水处理技术有限公司 2006 年度会计报表附注

(除另有注明外, 所有金额均以人民币元为货币单位)

一、公司的基本情况

蓝星水处理技术有限公司(以下简称本公司或公司)现由中蓝膜技术有限公司及杨育红等 7 人共同投资, 并经北京市工商行政管理局登记注册的企业法人单位, 其中中蓝膜技术有限公司持股 80%, 为控股股东。

公司注册登记日期 1997 年 5 月 4 日; 注册资本人民币 1000 万元; 法定代表人: 李彩萍; 企业法人营业执照号 1101081510164 (1-1)。

公司经营范围: 技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务; 销售开发后的产品(未经专项许可的项目除外)、化工产品(不含危险化学品及一类易制毒化学品)、膜分理设备及水处理设备、家用净水器、建筑材料、计算机软硬件及外部设备、办公设备、通讯器材(除无线电发射设备); 销售仪器仪表。

二、会计政策、会计估计

1、公司目前执行的会计准则和会计制度

本公司执行企业会计准则和《企业会计制度》及其补充规定。

2、会计年度

本公司的会计年度从公历每年一月一日至十二月三十一日止。

3、记账本位币

本公司的会计核算以人民币为记账本位币。

4、记账基础和计价原则

本公司的会计核算以权责发生制为记账基础, 各项资产均按取得或购建时发生的实际成本入账。

5、现金等价物的确定标准

现金等价物是指本公司持有的期限短(从购买日起, 三个月内到期)、流动性强、易于转换为已知金额现金、价值变动风险很小的投资。

6、坏账准备核算方法

本公司对应收款项(应收账款、其他应收款)采用备抵法核算坏账损失, 期末对应收款项(包括应收账款和其他应收款)按账龄分析与个别辨认相结合的方法计提坏账准备, 并计入当期损益。期末除对确信可以完全收回的应收款项不计提坏账准备, 对有证据表明已难以收回的应收款项加大计提比例直至全额计提坏账准备外, 均按应收款项各级账龄的余额和下列比例计提坏账准备。账龄分析法的账龄及估计损失率如下:

应收款项账龄	估计损失(%)
1 年以内	0%
1-2 年	2%
2-3 年	5%

应收款项账龄	估计损失(%)
3-4年	10%
4-5年	50%
5年以上	100%

本公司确认坏账的标准为：当债务人破产或者死亡，以其破产财产或者遗产清偿后，仍然无法收回时；或当债务人逾期未履行其清偿责任，且具有明显特征表明无法收回时，经公司董事会批准确认为坏账损失，冲销原提取的坏账准备；坏账准备不足冲销的差额，计入当期损益。

7、存货核算方法

本公司的存货分为原材料、低值易耗品、产成品、在产品等。各类存货以其成本入账。

本公司采用实际成本进行存货日常核算，采用加权平均法确定发出存货的实际成本。包装物、低值易耗品采用五五摊销法进行摊销。

本公司存货跌价准备按存货单项计提，每年年末按照成本与可变现净值孰低计量，并按可变现净值低于成本的差额确认为当期费用。如以前减记存货价值的影响因素已经消失，则减记的金额予以恢复，并在原已计提的存货跌价准备的金额内转回。

8、固定资产核算方法

本公司的固定资产是指为生产商品、提供劳务、出租或经营管理而持有的、使用年限超过一年、单位价值较高的有形资产。

本公司固定资产按其成本入账。融资租赁的固定资产在租赁开始日，按当日租赁资产的账面价值与最低款额的现值两者中较低者作为入账价值。最低付款额与其入账价值的差额计入未确认融资费用，在租赁期内各个期间按合理的方法进行分摊。

本公司固定资产折旧采用年限平均法计算，并按各类固定资产类别预计净残值、预计使用寿命，每年年末对固定资产的使用寿命、折旧方法进行复核，如与估计情况有重大差异，则做相应调整。在不考虑减值准备的情况下，按固定资产的类别、估计的经济使用年限和预计的净残值确定折旧年限和年折旧率如下：

固定资产类别	预计净残值	预计使用寿命	年折旧率
房屋、建筑物	5%	30-50年	1.90%-3.17%
机器设备	5%	10-20年	4.75%-9.50%
交通工具	5%	10年	9.50%
电子设备	5%	5年	19.00%

在考虑减值准备的情况下，按单项固定资产扣除减值准备后的账面净额和剩余折旧年限，分项确定并计提各期折旧。

每年年末对固定资产进行检查，对有迹象表明可能存在资产减值的情况时，计算该固定资产的可收回金额；如果固定资产的可收回金额低于其账面价值，按可收回金额低于账面价值的差额计算固定资产减值准备，并计入当期损益。如有迹象表明以前期间据以计提固定资产减值的各种因素发生变化，使得固定资产的可收回金额大于其账面价值，则以前年度已确认的减值准备在原计提金额内予以转回。

9、借款费用核算方法

借款费用是指企业因借款而发生的利息、折价或者溢价的摊销和辅助费用，以及因外币借款而发生的汇兑差额。

对于因专门借款而发生的利息、折价或溢价的摊销和汇兑差额，只有在同时符合三个条件（资产支出已经发生，借款费用已经发生，为使资产达到预定可使用状态所必要的购建活动已经开始）时才能开始资本化，计入在建工程的成本；其他的借款费用应当于发生当期确认为费用。

本公司每期利息资本化金额，以至当期末止购置或者建造该项资产的累计支出乘以资本化率计算确定。

10、收入确认原则

销售商品收入为本公司已将商品所有权上的重要风险和报酬转移给买方，不再对该已出售的商品继续实施管理权和实际控制权，相关的经济利益能够流入本公司，相关的收入和成本能够可靠地计量时，确认销售收入的实现。

劳务收入，提供在同一会计年度内开始并完成的劳务时，在完成劳务并且相关的经济利益能够流入本公司，劳务收入和成本能够计量时，确认劳务收入的实现。如劳务的开始和完成分属不同的会计年度，在提供劳务交易的结果能够可靠估计的情况下，在资产负债表日按完工百分比法确认相关的劳务收入；在提供劳务交易的结果不能可靠估计的情况下，在资产负债表日按已经发生的劳务成本预计能够得到补偿的部分确认收入，并按相同金额结转成本，不能得到补偿的部分，作为当期费用。

销售商品收入及劳务收入按本公司与购货方或接受劳务方签订的合同或协议金额或双方接受的金额（不含增值税之销项税额）确定，销货退回和销售折让在发生时直接冲减当期收入（年度资产负债表日及以前售出的商品，在资产负债表日至财务会计报告批准报出日之间发生退回的，作为资产负债表日后调整事项处理）。现金折扣在实际发生时作为当期财务费用。

三、税项

1、增值税

本公司按销售商品或提供劳务的增值额计缴增值税，主要商品和劳务的增值税税率为 17%。

2、营业税

本公司按应税营业额的 5% 计缴营业税。

3、城市维护建设税

本公司按当期应纳流转税的 7% 计缴城市维护建设税。

4、教育费附加

本公司按当期应纳流转税的 3% 计缴教育费附加。

5、所得税

本公司所得税的会计处理采用应付税款法。

公司按应纳税所得额和当期适用之税率计缴所得税，所得税税率为 15%。

四、会计报表重要项目的说明

1、货币资金

项目	年末余额			年初余额		
	原币金额	折算汇率	折合人民币	原币金额	折算汇率	折合人民币
现金	11,265.81		11,265.81	20,845.95		20,845.95
其中：人民币	11,265.81	1.00	11,265.81	20,845.95	1.00	20,845.95
银行存款	462,547.08		462,547.08	1,095,243.48		1,095,243.48
其中：人民币	462,547.08	1.00	462,547.08	1,095,243.48	1.00	1,095,243.48
合计	473,812.89		473,812.89	1,116,089.43		1,116,089.43

2、应收账款

(1) 账龄分析

账龄	年末余额				年初余额			
	金额	占总额比例	坏账准备计提比例	坏账准备	金额	占总额比例	坏账准备计提比例	坏账准备
1年以内	18,907,130.36	81.83%	0.00%		21,700,502.94	80.57%	0.00%	
1-2年	1,631,262.51	7.06%	2.00%	32,625.25	2,163,647.53	8.03%	2.00%	43,272.95
2-3年	130,383.20	0.15%	5.00%	1,728.02	2,436,382.80	9.05%	5.00%	121,819.14
3-4年	2,436,382.80	10.96%	10.00%	253,220.56	633,247.39	2.35%	10.00%	63,324.74
合计	23,105,158.87	100.00%		287,573.83	26,933,780.66	100.00%		228,416.83

(2) 主要债务人

单位名称	金额	比例	账龄	欠款原因
五矿营口中板有限责任公司	6,483,970.01	28.06%	1年以内	货款
蓝星石油有限公司大庆分公司	3,322,000.00	14.38%	1年以内	货款
安阳市西区综合污水处理有限责任公司	2,201,010.00	9.53%	1-2年	货款
山西太钢不锈钢股份有限公司	1,884,875.00	8.16%	3-4年	货款
慈溪市杭州湾航丰自来水有限公司	1,194,900.00	5.17%	1年以内	货款
合计	15,086,755.01	65.30%		

3、其他应收款

(1) 账龄分析

账龄	年末余额				年初余额			
	金额	占总额比例	坏账准备计提比例	坏账准备	金额	占总额比例	坏账准备计提比例	坏账准备
1年以内	7,851,219.51	61.43%	0.00%		9,105,894.70	78.31%	0.00%	
1-2年	2,402,237.51	19.51%	2.00%	48,044.75	1,732,789.26	14.90%	2.00%	34,655.79
2-3年	1,557,298.20	12.65%	5.00%	77,864.91	789,476.14	6.79%	5.00%	39,473.81

3-4年	789,476.14	6.41%	10.00%	78,947.61			10.00%
合计	12,600,231.36	100.00%		204,857.27	11,628,160.10	100.00%	74,129.60

(2) 主要债务人

单位名称	金额	比例	账龄	欠款原因
中蓝膜技术有限公司	4,580,325.43	36.35%	1-2年	往来款
蓝星清洗剂有限公司	1,901,444.00	15.09%	1-2年	往来款
中国蓝星(集团)总公司	1,189,113.00	9.44%	2-3年	往来款
蓝星清洗股份有限公司西北分公司	789,476.14	6.27%	3-4年	往来款
合计	8,460,358.57	67.15%		

4、预付账款

(1) 账龄分析

账龄	年末余额	比例	未收回的原因
1年以内	6,365,395.91	78.67%	货款
1-2年	346,592.02	4.28%	货款
2-3年	394,651.66	4.88%	货款
3年以上	984,392.96	12.17%	货款
合计	8,091,032.55	100.00%	

(2) 主要债务人

单位名称	金额	比例	账龄	欠款原因
中蓝膜技术有限公司	5,126,648.59	63.36%	1-2年	货款
中国蓝星(集团)总公司	487,489.77	6.03%	1-2年	货款
营口市宏兴建筑安装工程有限公司	351,000.00	4.34%	4-5年	货款
南京桦瑞环保工程有限公司	317,104.00	3.92%	2-3年	货款
黑龙江云龙消防器材实业开发有限公司大庆分	268,171.50	3.31%	1-2年	货款
合计	6,550,413.86	80.96%		

5、存货

项目	年末余额	年初余额
原材料	1,058,529.91	1,773,489.65
库存商品	-197,316.23	
在产品	6,821,208.25	8,323,288.75
合计	7,682,421.93	10,096,778.40

6、固定资产

(1) 按使用情况划分

项目	年初余额	本年增加数	本年减少数	年末余额
----	------	-------	-------	------

项目	年初余额	本年增加数	本年减少数	年末余额
在用固定资产	791,748.79	12,820.00		804,568.79
固定资产原值合计	791,748.79	12,820.00		804,568.79

(2) 固定资产原值

项目	年初余额	本年增加数	本年减少数	年末余额
机器设备	712,552.79	12,820.00		725,372.79
运输工具	79,196.00			79,196.00
固定资产原值合计	791,748.79	12,820.00		804,568.79

(3) 累计折旧

项目	年初余额	本年增加数	本年减少数	年末余额
机器设备	504,141.66	77,169.28		581,310.94
运输工具		7,523.62		7,523.62
固定资产累计折旧合计	504,141.66	84,692.90		588,834.56

(4) 固定资产净值

项目	年初余额	本年增加数	本年减少数	年末余额
机器设备	208,411.13		64,349.28	144,061.85
运输工具	79,196.00		7,523.62	71,672.38
固定资产净值合计	287,607.13		71,872.90	215,734.23

7、无形资产

项目	取得方式	原值	年初余额	本年增加数	本年转出数	本年摊销数	累计摊销额	年末余额	剩余摊销年限
软件	购入	115,000.00		115,000.00		3,833.33	3,833.33	111,166.67	58个月
合计		115,000.00		115,000.00		3,833.33	3,833.33	111,166.67	

8、应付账款

账龄	年末余额		年初余额	
	金额	占总额比例	金额	占总额比例
1年以内	11,267,265.67	68.34%	14,381,274.63	84.60%
1-2年	3,372,530.79	20.46%	168,552.61	0.99%
2-3年	156,901.58	0.95%	764,619.43	4.50%
3年以上	1,689,458.53	10.25%	1,684,874.54	9.91%
合计	16,486,156.57	100.00%	16,999,321.21	100.00%

(2) 主要债权人

单位名称	金额	比例	账龄	欠款原因
宜兴市高塍宏达环保设备有限公司	1,161,973.27	7.05%	1-2年	货款

通州市荣华特种朔料厂	734,940.55	4.46%	1-2年	货款
北京鹏贵发华达经贸有限公司	661,912.12	4.01%	1年以内	货款
宜兴市高滕东兴环保设备有限公司	580,000.00	3.52%	1-2年	货款
天津隆生精英环保设备制造有限公司	487,810.98	2.96%	1年以内	货款
合计	3,626,636.92	22.00%		

9、预收账款

账龄	年末余额		年初余额	
	金额	占总额比例	金额	占总额比例
1年以内	2,705,000.00	61.53%	12,355,274.00	92.72%
1-2年	1,439,301.74	32.74%	198,734.43	1.49%
2-3年	180,726.00	4.11%	384,976.74	2.89%
3-4年	70,890.00	1.62%		
4-5年			386,222.00	2.90%
合计	4,395,917.74	100.00%	13,325,207.17	100.00%

(2) 主要债权人

单位名称	金额	比例	账龄	欠款原因
北京首钢新钢有限责任公司	1,810,000.00	41.17%	1年以内	货款
哈尔滨啤酒(松江)有限公司	895,000.00	20.36%	1-2年	货款
盘锦乙烯有限责任公司	770,000.00	17.52%	1年以内	货款
辽宁北方环境保护有限公司	156,000.00	3.55%	1年以内	货款
河北维尔康制药有限公司	144,700.79	3.29%	1年以内	货款
合计	3,775,700.79	85.89%		

10、其他应付款

账龄	年末余额		年初余额	
	金额	占总额比例	金额	占总额比例
1年以内	22,951,883.74	97.37%	14,319,741.74	92.72%
1-2年	481,877.13	2.04%	811,887.42	5.26%
2-3年	139,186.78	0.59%		0.00%
3年以上			312,208.26	2.02%
合计	23,572,947.65	100.00%	15,443,837.42	100.00%

(2) 主要债权人

单位名称	金额	比例	账龄	欠款原因
蓝星清洗股份有限公司北京分公司	12,598,659.30	53.45%	1-2年	暂借款
蓝星精细化工有限责任公司	9,605,567.43	40.75%	1-2年	往来款
合计	22,204,226.73	94.20%		

11、应交税金

项 目	年初余额	年末余额
增值税	1,247,876.61	-151,116.70
营业税	23,000.00	
城市维护和建设税	83,271.26	2,350.51
企业所得税	344,530.29	528,738.01
合 计	1,698,678.16	379,971.82

12、其他应交款

项目	年末余额	性质	计缴标准
教育费附加	1,007.36	附加税	流转税 3%
个人所得税	4,075.05	代扣代缴税金	按累进税率计算
合 计	5,082.41		

13、股本

投资者名称	年初余额		本年 增加	本年 减少	年末余额	
	投资金额	所占比例			投资金额	所占比例
中蓝膜技术有限公司	8,000,000.00	80.00%			8,000,000.00	80.00%
杨育红	430,000.00	4.30%			430,000.00	4.30%
赵宏伟	190,000.00	1.90%			190,000.00	1.90%
刘向东(大)	120,000.00	1.20%			120,000.00	1.20%
刘志刚	310,000.00	3.10%			310,000.00	3.10%
郭嘉	230,000.00	2.30%			230,000.00	2.30%
刘向东(小)	380,000.00	3.80%			380,000.00	3.80%
李彩萍	340,000.00	3.40%			340,000.00	3.40%
合计	10,000,000.00	100.00%			10,000,000.00	100.00%

14、未分配利润

期初余额	-5,523,539.44
本期增加	1,997,268.20
①本年净利润	1,997,268.20
本期减少	
③提取法定盈余公积	
④提取公益金	
⑤提取任意盈余公积	
⑥分配利润	
期末余额	-3,526,271.24

15、主营业务收入

(1) 按业务性质划分

项目	本年实际数	上年实际数
销售商品的收入	42,863,634.67	37,985,030.26
合计	42,863,634.67	37,985,030.26

(2) 前五名客户销售收入

客户名称	销售收入	占全年销售总额比例%
五矿营口中板有限责任公司	17,518,888.89	40.87%
蓝星石油有限公司大庆分公司	6,213,674.95	14.50%
广州GFE钢板有限公司	3,747,863.25	8.74%
安阳市西区综合污水处理有限责任公司	2,547,365.13	5.94%
重庆天富发电有限公司	1,444,444.44	3.37%
合计	31,472,236.66	73.42%

16、主营业务成本

按业务性质划分

项目	本年实际数	上年实际数
销售商品的成本	34,588,579.17	31,362,510.02
合计	34,588,579.17	31,362,510.02

17、其他业务利润

项目	本年收入	本年支出	上年收入	上年支出
工程技术服务费收入	403,500.00	38,410.00		
其他			6,800.00	45.00
合计	403,500.00	38,410.00	6,800.00	45.00

18、财务费用

项目	本年数	上年数
利息支出	21,380.00	18,000.00
减：利息收入	9,623.93	15,564.56
其他	4,723.68	5,960.70
合计	16,479.75	8,396.14

五、关联方关系及其交易

1、存在控制关系的关联方

企业名称	注册地	主营业务	与本公司关系	经济性质或类型	法定代表人
中蓝膜技术有限公司	北京市	贸易	母公司	有限责任公司	杨兴强

2、存在控制关系关联方的注册资本及其变化(单位：万元)

企业名称	年初数	本年增加数	本年减少数	年末数
------	-----	-------	-------	-----

企业名称	年初数	本年增加数	本年减少数	年末数
中蓝膜技术有限公司	1,500.00			1,500.00

3、存在控制关系的关联方所持股份或权益及其变化(单位: 万元)

企业名称	年初数		本期增加		本期减少		年末数	
	金额	比例	金额	比例	金额	比例	金额	比例
中蓝膜技术有限公司	800.00	80%					800.00	80%

4、不存在控制关系的关联方

单位名称	注册地址	与本公司关系
中国蓝星(集团)总公司	北京市	集团总公司
蓝星清洗股份有限公司北京分公司	北京市	集团下属分公司
蓝星清洗剂有限公司	北京市	集团下属子公司
蓝星清洗工程有限公司	北京市	集团下属子公司
蓝星化工有限责任公司	太原市	集团下属子公司
蓝星石化有限公司天津石油化工厂	天津市	集团下属子公司
北京蓝星精细化工有限责任公司	北京市	集团下属子公司
成都蓝星商社有限公司	成都市	集团下属子公司

5、关联方交易

企业名称	关联方关系性质	交易类型	交易金额	交易金额相应比例	定价政策
中蓝膜技术有限公司	控制关系关联方	购买商品	7,605,411.11	21.99%	双方协商
蓝星石油有限公司大庆分公司	集团下属子公司	销售商品	6,213,674.95	14.50%	双方协商
蓝星石油有限公司济南分公司	集团下属子公司	销售商品	1,282,051.24	2.99%	双方协商

六、或有事项的说明

无需要披露的或有事项。

七、承诺事项

无需要披露的承诺事项。

八、资产负债表日后事项的说明

无需要披露的资产负债表日后事项。

九、其他重要事项

无需要披露的其他重要事项。

十、会计报表之批准

2006年度会计报表已经公司董事会批准